裏面もご記入ください。

様式第１号(第４条関係)

平川市結婚新生活支援事業補助金資格認定申請書

                                  年   月   日

（あて先）平川市長 様

                    住  所

                    氏  名

                    電話番号

 平川市結婚新生活支援事業補助金の資格認定を受けたいので、令和６年度平川市結婚新生活支

援事業補助金交付要綱第４条第１項の規定により、下記のとおり申請します。この申請書及び添

付書類に記載の事項は、事実に相違ありません。

 なお、申請内容確認のために必要がある時は、家族構成、市税等の納税状況、他の補助制度の

利用状況等について、市の保有する公簿により確認することに同意します。

記

１ 新婚世帯について

２ 申請予定費用（該当する項目に〇印をお書きください）

  住宅取得費 ・ 住宅賃借費 ・ リフォーム費 ・ 引越費用

（添付書類）

(1) 婚姻を証する書類（戸籍謄本又は婚姻届受理証明書）

(2) 世帯全員の住民票（個人番号の記載がないもの）

(3) 新婚世帯の所得証明書又は非課税証明書

(4) 新婚世帯の納税証明書

(5) 貸与型奨学金の返済額がわかる書類（当該奨学金の貸与を受けている場合）

※(2)・(4)の添付書類は、市の公簿により確認可能な場合は不要

申
請
者

氏名

(ふりがな)
生年

月日

昭和 ・ 平成

年  月  日
満年齢

(婚姻時)

  歳

配
偶
者

氏名

(ふりがな)
生年

月日

昭和 ・ 平成

年  月  日

満年齢

(婚姻時)

  歳

婚姻年月日       年   月   日

当該補助金の交付条件について、以下の項目を確認し、「はい」か「いいえ」いず

れか該当するものに〇を付けてください。

1

資格認定申請時点における世帯の所得（直近の所得証明書を

もとにした夫婦の所得を合算した金額）が５００万円未満で

ある。

はい いいえ

2 婚姻時の夫婦双方の年齢が３９歳以下である。 はい いいえ

3

夫婦双方の住民票の住所が入居対象となる住居の住所とな

っており、かつ申請日より２年以上継続して平川市内に居住

する意思がある。

はい いいえ

4

夫婦の双方又は一方が、過去にこの要綱に基づく補助（国の

地域少子化対策重点推進交付金を活用した他の自治体によ

るこの要綱と同種の補助を含む。）を受けたことがない。

はい いいえ

5 申請者世帯は、市町村民税等を滞納していない。 はい いいえ

6 他の公的制度による家賃補助を受けていない。 はい いいえ

7

暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年

法律第７７号）第２条第６に規定する暴力団員を含んでいな

い。

はい いいえ

8
こども家庭庁及び平川市による本事業実施に係るアンケー

トへ協力できる。
はい いいえ